
VYUŽITÍ PROSTŘEDKŮ TŘÍKRÁLOVÉ SBÍRKY 2024 

Dofinancování 

nákupu osobních 

automobilů pro 

Odlehčovací službu 

302 602,94 Kč  
 
Terénní Odlehčovací služba působící na Tišnovsku a Kuřimsku 
slouží pro velkou spádovou oblast a využití automobilů pro 
zabezpečení této služby je tedy nezbytné. V rámci obnovy 
vozového parku terénních služeb byly pořízeny z evropského 
programu Národní plán obnovy hybridní automobily. Cena 
automobilů byla plně hrazena z projektu, DPH z nákupu 
automobilů a náklady na výběrové řízení však nebyly uznatelnými 
náklady projektu a bylo tedy nutné je uhradit z vlastních zdrojů. 

 

Dofinancování 

domácí hospicové 

péče – Domácího 

hospice Porta Vitae 
 

600 000,- Kč  
 
Domácí hospicová péče poskytuje 24hodinový nepřetržitý provoz, 
díky kterému je schopna plně zajistit péči o nevyléčitelně 
nemocné v závěru života a zároveň být pečující rodině k dispozici 
v případě jakýchkoliv potíží. V roce 2024 byla tak služba opět 
navýšena o potřebný úvazek zdravotní sestry. Financování služby 
je zajištěno na základě odborností, úhrad od pacientů, dotací a 
darů. Tyto prostředky však nestačí na pokrytí provozních a 
osobních nákladů služby (zejména nezdravotních složek služby). 
  

Dofinancování 

oborného sociálního 

poradenství -  

Poradny Porta 
 

 

270 000,- Kč 
  
Poradna Porta poskytuje sociální a právní poradenství lidem, kteří 
se ocitli v obtížné životní situaci a nejsou schopni ji sami vyřešit. 
Zároveň je akreditovaným pracovištěm s oprávněním podávat 
insolvenční návrhy k soudu. Tento typ služby je v našem regionu 
unikátní a žádaný jak ze strany obyvatel, tak i spolupracujících 
sociálních odborů. V roce 2024 proto došlo k navýšení pracovních 
úvazků a rozšíření služeb do Kuřimi. Pro nové zaměstnance bylo 
nutné zajistit vhodné prostory, které odpovídají potřebám 
pracovníků i klientů, a náležitě je vybavit. Pro zajištění 
profesionálního provozu poradny je klíčové zaměstnávat 
odborníky s právním vzděláním a jejich práci je tak nutné 
odpovídajícím způsobem finančně ohodnotit. 

Sociální rehabilitace 80 000,- Kč  
 
Sociální rehabilitace rozšířila své působení otevřením nové 
pobočky v Tišnově, čímž zpřístupnila své služby dalším klientům z 
Tišnovska a Kuřimska. Provoz nové pobočky však přinesl vyšší 
provozní náklady spojené s nájmem. Navíc do nákladů služby 
vstupuje i poměrná část výdajů na pronájem prostor pro správu 
Oblastní charity Tišnov. Ta musela kvůli rekonstrukci svého 
objektu dočasně přemístit své zázemí do dvou náhradních budov, 
což náklady dále zvyšuje. 

Humanitární pomoc 

– pomoc Svaté 

Heleně - Rumunsko 
 

50 000 Kč  
 
Prostředky pomohly s obnovou rodinných domů ve Svaté Heleně 
a okolních samot, které byly poškozeny vlivem silné bouře s 
krupobitím 13.6. 2024 v podvečerních hodinách. Bouřka byla 
doprovázena silným větrem což intenzitu poškození obydlí ještě 
zvýšilo. V obci a okolí žijí převážně senioři s velmi malými příjmy, 
které stačí pouze na přežití. Ve spolupráci s obcí byly vytipovány 



VYUŽITÍ PROSTŘEDKŮ TŘÍKRÁLOVÉ SBÍRKY 2024 

trvale obydlené rodinné domy, kam bylo třeba směřovat pomoc. 
Finanční zdroje pomohly i s opravu Charitního domu ve Svaté 
Heleně a rodinných domů v obci Bígr, která byla silnou bouřkou 
také zasažena. 

Spolufinancování 

nákladů Týmu 

mimořádných 

událostí  

35 000,- Kč  
 
Tým mimořádných událostí zajišťuje okamžitou pomoc lidem 
v případě nenadálých přírodních katastrof, požárů, povodní apod. 
V rámci Diecézní charity Brno koordinuje a zajišťuje nepřetržitou 
pohotovost Oblastní charita Blansko. O náklady na tuto činnost se 
dělí všechny oblastní Charity spadající pod DCHB. 

 

Humanitární pomoc 

– dar pro Moldávii 
 

30 000,- Kč  
 
Finanční dar v rámci kontinuální podpory projektu rozvoje 
sociálních služeb v Moldávii. Zaměřujeme se na podporu centra, 
poskytující domácí péči nemocnýma umírajícím v jedné 
z nejchudších zemí. 

 

Fond individuální 

pomoci 

133 500,- Kč  
 
Tříkrálová sbírka umožňuje vytvářet fond, který poskytuje finanční 
pomoci jednotlivcům nebo rodinám v nouzi. Z prostředků fondu 
jsme v uplynulém roce např. mohli uhradit školní obědy dětem ze 
sociálně znevýhodněných rodin, pomoci matkám samoživitelkám 
či osamělým seniorům překlenou náročná období nedostatečných 
příjmů, pomoci s vysokým nedoplatkem za energie, s úhradou 
cestovného a výpisu ze zdravotní dokumentace za účelem 
získání zaměstnání, pomoc s úhradou dluhu ženě, která se stala 
obětí podvodu, dofinancování nákupu naslouchátek pro mladou 
dívku se sluchovým onemocněním apod. 

Charitní záchranná 

síť 

220 000,- Kč 
 
Prostředky byly využity na podporu Charitní záchranné sítě, která 
se zaměřuje na pomoc lidem v akutní nouzi. Poskytuje pomoci 
lidem, kteří propadají sítem státní sociální podpory, anebo i přes 
její pomoc žijí na hranici chudoby. V rámci této služby 
poskytneme klientovi materiální a potravinová pomoc a 
zprostředkujeme návaznou pomoc. V letošním roce jsme 
organizovali projekt „Práce za stravenky“, v rámci kterého lidé bez 
domova a lidé v sociální nouzi za odvedenou práci (na lokalitách 
určených městem) získali stravenku. Prostředky na financování 
větší části osobních nákladů služby se podařilo zajistit z 
operačního programu Zaměstnanost Plus. Stále je však nutné 
zajistit zbývající financování osobních a zejména provozních 
nákladů, které se letos zvýšily zejména v souvislosti se změnou 
sídla. Nové prostory umožňují centralizovat veškerou činnost z 
několika skladovacích míst na jedno místo, ale zároveň přinesly 
vyšší výdaje na nájemné. 

 

Odlehčovací služba 50 000,-  Kč 
 



VYUŽITÍ PROSTŘEDKŮ TŘÍKRÁLOVÉ SBÍRKY 2024 

Odlehčovací služba má zázemí na adrese Předklášteří, 
Palackého 1191, společně s pečovatelskou službou. V pronájmu 
máme kanceláře, ale také rozsáhlejší venkovní prostranství, které 
je nezbytné pro parkování většího počtu automobilu těchto 
terénních služeb. Náklady spojené s pronájmem jsou 
rozúčtovávány mezi obě služby  a jsou poměrně vysoké.  

Dobrovolnické 

centrum 

94 000,- Kč 
 
Oblastní charita Tišnov spolupracuje s celou řadou dobrovolníků, 
dlouhodobých i krátkodobých, při realizaci akcí, ve službách OCH 
TI, při organizaci sbírek atd. Prostředky sbírky pomohly se 
zajištěním péče o dobrovolníky a osobních nákladů 
koordinátorek dobrovolníků a sbírek, zejm. TKS. 
 

Terénní úpravy 40 000,- Kč 
 
K nemovitosti správy OCH TI náleží zahrada, kterou je nutno 
průběžně udržovat. Náčiní a zařízení potřebné k údržbě zahrady 
bylo uskladněno v garáži, která však musela být z důvodu 
probíhající rekonstrukce objektu správy OCH TI odstraněna. Pro 
uskladnění náčiní tak byl pořízen zahradní domek. Pro jeho 
usazení bylo nutné učinit terénní úpravy na zahradě Tyršova 391 
v Tišnově. 
 

 


